telligentiam cadunt optimo, ipsa quoque optima omnium, quae genita sunt, effecta. quoniam igitur ex tribus partibus, eodem scilicet et altero et essentia, conflata est, ratione proportionis distincta atque compacta, nec non in se ipsam orbe reflectitur: quotiens aliquid attingit, quod essentiam dividuam habet et quod individuam, in se ipsam omnino conversa, quid sit utrumque, discernit, et cui quid idem sit, a quo alterum et diversum, ad quid quaque, et ubi, quomodo, et quando esse huiusmodi aliquid vel pati contingat, tam in his quae gignuntur, quam in illis quae semper sunt eadem, ratio porro ad ipsum, quod idem est, vergens atque veridica, tam circa alterum quam circa idem versata, et sine sono strepitue omni in eō, quod se ipso moveatur, revoluta, quando ad sensibile aliiquid se convertit, si tunc etiam alterius diversaque naturae circulus recte per omnem ipsius animam rem ipsam nuntiet, opiniones fideique assensiones firmas verasque producit, quando rursus circa rationale se versat, et ipsius, quod idem est, circulus se apte revolvens rem denuntiat, intellectus necessario scientiaque perficitur. haec quisquis in alio quam in anima fieri dixerit, a vero penitus aberrabit. Cum igitur

Ως δὲ κανθάρην αὐτὸν καὶ ξῶν γένενόησε τῶν ἀδίων θεῶν γεγονός ἄγαλμα ὁ γεννήσας πατήρ, ἥγάσθη τε καὶ εὐφρανθεῖς ἔτι δὴ μᾶλλον ὅμοιον πρὸς τὸ παράδειγμα ἐπενόησεν ἀπεργάσασθαι. καθάπερ οὖν αὐτὸν τυγχάνει ξῶν ἀίδιον, καὶ τόδε τὸ πᾶν οὕτως εἰς δύναμιν ἐπεχειρήσεις τοιούτον ἀποτελεῖν. ή μὲν οὖν τοῦ ξών φύσις ἐτύγχανεν οὖσα αἰώνιος. καὶ τοῦτο μὲν δὴ τῷ γεννητῷ παντελῶς προσάπτειν οὐκ ἦν δυνατόν· εἰκὼν δὲ ἐπινοεῖ πινγρόν τινα αἰώνιος ποιῆσαι, καὶ διακοσμῶν ἄμα οὐδανὸν ποιεῖ μέροντος αἰώνος ἐν ἐνὶ κατὰ ἀριθμὸν ιοῦσαν 10 αἰώνιον εἰπόντα, τοῦτον δὲ ξώνον ἀνομάλωμεν. ἡμέρας γὰρ καὶ νύκτας καὶ μῆνας καὶ ἐνιαυτοὺς οὐκ ὄντας πρὸν οὐρανὸν γενέσθαι, τότε ἄμα ἐπείνῳ ἔννια μέντοι γένεσιν αὐτῶν μηκανάται. ταῦτα δὲ πάντα μέρη ξώνου, καὶ τὸ τ' ἦν τὸ τ' ἔσαι, ξώνου γεγονότα εἰδῆ, ἃ δὴ φέροντες λανθάνομεν ἐπὶ τὴν ἀίδιον οὔσιαν οὐκ δῷθως. λέγομεν γὰρ δὴ ὡς ἦν ἔσι τε καὶ ἔσαι, τῇ δὲ τὸ ἔσι μόνον κατὰ τὸν ἀληθῆ λόγον προσίκει, τὸ δὲ ἦν τὸ τ' ἔσαι περὶ τὴν ἐν ξώνῳ γένεσιν ιοῦσαν πρέπει λέγεσθαι πινγρέσεις γάρ ἔσονται, τὸ δὲ ἀεὶ κατὰ ταῦτα ἔχον 20 ἀκινήτως οὔτε πρεσβύτερον οὔτε νεώτερον προσίκει γί-

hoc a se factum sempiternorum Deorum simulacrum moveri et vivere pater ille, qui genuit, animadverteret, delectatus est opere, et hoc ductus laetitia opus suum multo etiam magis primo illi exemplari simile reddere cogitavit. itaque quenaadmodum illud sempiternum animal est, ita universum hoc pro viribus tale facere statuit. illius quidem animalis aeterna natura est: quod genito operi congruere omnino non potest. iecirco imaginem aevi mobilis effingere decrevit: ac dum coelum exornaret, fecit aeternitatis in unitate mamentis aeternam quandam in numero fluentem imaginem, quam nos tempus vocamus. dies porro et noctes et menses et annos, qui ante coelum non erant, tunc nascente mundo nasci insunt: quae omnia temporis partes sunt. atqui erat et erit, quae natu temporis species sunt, non recte aeternae substantiae assignamus. dicimus enim de illa, est, erat et erit. sed illi re vera solum esse competit. fuisse vero et fore deinceps ad generationem tempore procedentem referre dehemus. motus enim quidam duo illa sunt. aeterna autem substantia cum eadem semper et immobilitas perseveret, neque senior se ipsa fit unquam neque iunior, neque